
 

 

UCHWAŁA NR LII/264/2018  

RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ 

z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zasad 

i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi, jak również częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat za świadczone usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1-6, ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508), Rada Miejska w Błażowej uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 

trybu pobierania opłat za te usługi. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 

samotnym, które z powodu wieku choroby lub innych uzasadnionych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione. 

2. Pomoc o której mowa w ust. 1 przysługuje również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości również 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są zgodnie z zaleceniem lekarza specjalisty, w przypadku 

dzieci, zgodnie z indywidualną terapią dostosowaną do potrzeb dziecka. 

§ 4. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych udzielania jest na 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być udzielona także 

z urzędu. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie: 

1) wywiadu środowiskowego, 

2) dokumentów o wysokości dochodu i innych niezbędnych do przyznania pomocy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 listopada 2018 r.

Poz. 4745



3) wywiadów środowiskowych u małżonka, zstępnych lub wstępnych osób ubiegających się o pomoc, którzy 

prowadza odrębne gospodarstwo domowe lub zamieszkują oddzielnie, 

4) zaświadczenia lekarskiego wydanego przez: 

a) lekarza pierwszego kontaktu - w przypadku usług opiekuńczych; 

b) lekarza specjalistę - w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych. 

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest w formie 

decyzji administracyjnej, w której ustalany jest ich zakres, okres i miejsce świadczenia usług, wysokość 

odpłatności oraz termin i miejsce dokonywania opłaty za świadczenie usługi. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistycznych usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Kwoty określające kryterium dochodowe podlegają weryfikacji na zasadach i trybie określonym ustawą 

o pomocy społecznej. 

§ 6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom nie spełniającym 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej pod 

warunkiem zwrotu wydatków ww. usługi na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 Wysoko  

 ść dochodu w procentach  

 wg kryterium dochodowego  

 określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1  

 ustawy o pomocy społecznej 

 Wysokość odpłatności w procentach w odniesieniu do  

 kosztu jednej godziny usług 

 Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 125% 5% 10% 

powyżej 125% do 150% 10% 15% 

powyżej 150% do 175% 15% 20% 

powyżej 175% do 200% 20% 25% 

powyżej 200% do 225% 25% 30% 

powyżej 225% do 250% 30% 50% 

powyżej 250% do 275% 35% 70% 

powyżej 275% do 300% 40% 90% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika socjalnego, osoby zainteresowanej 

lub jej przedstawiciela ustawowego albo innej upoważnionej pisemnie (za zgodą osoby zainteresowanej) osoby 

można całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia opłat, zwłaszcza w przypadkach: 

1) konieczności korzystania co najmniej z dwóch rodzajów specjalistycznych usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo - wychowawczej, leczniczo - rehabilitacyjnej, 

opiekuńczo -leczniczej lub pielęgnacyjno - opiekuńczej; 

3) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 

usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenia losowego. 

§ 8. 1. Oplata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę 

korzystającą z usług opiekuńczych na konto Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Błażowej 

nie później niż do 15 - go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonane zostały usługi. 

2. Nie wpłacone należności podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4745



§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Błażowej. 

§ 10. Traci moc uchwala Nr XX/102/2004 z dnia 13 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zasad częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jurek Faraś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4745


		2018-11-09T13:06:50+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




